
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 362/2017 - 10 DE MAIO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Cargo
Comissionado.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a pedido, a partir desta data, WELITON CORREIA,
portador da C.I.R.G. n° 5460709 SESP PR e do CPF n° 063.968.829-22, do Cargo de
COORDENADOR DE ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO, nomeado através do
Ato n° 325/2016 de 04 de julho de 2016.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir desta data, revogadas
a disposições em contrário.

União da Vitória, 10 de Maio de 2017.

HILTON^ANTIN RO VEDA
Presidente
CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvaii@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc, Est: Isenta



V1ULT1MEIOS Estado/Publicações Legais
Mqq rJ-Feira, lide Maio de 2017- Ed. 3420

Paraná já emitiu 30 mil Carteiras
de Habilitação com QRCode

O IGUASSÚ

Desde o dia 2 de ma-

io, quando o Estado co-

meçou a imprimir o do-

cumen to com o novo
i tem, foram 30 mil car-

teiras entregues - o equi-
valente a 5 mil CNHs

por dia.
O novo modelo traz

também mudanças na
cor. marcas d'água, dois

números de i den t i f i c a -

ção nacional e o número

de identif icação estadu-

al , " jun to aos demais dis-

positivos de segurança,

o QR Godé possibilita

que a fiscalização conf i -

ra a veracidade dos da-

dos impressos no docu-

mento e os dados no re-

gistro nacional de habili-

tação, inibindo possíveis
falsificações t adul tera-

ções'', analisa o diretor-
geral do Dctran PR, Mar-

cos Traad.

A utilização do QR

Code será feita por meio
de um aplicativo de celu-

lar, desenvolvido pelo
Serviço Federal de Pro-
cessamentos de Dados

(Serpro). Com a le i tura

do código será possível

ter acesso às in fo rma-

ções do condutor, e a fo-

to emitida na CNH. para

comparação do docu-

mento impresso. O me-
canismo tem como o ob-

je t ivo fac i l i ta r o reco-

nhec imentodeCNH fal-

s i f icada c pretende evi-

tar a acão de estelionatá-

nos e demais crimino-

sos.
A au ta rqu ia aler ta

que motoristas com do-

cumento dentro da vali-
dade, no modelo antigo,

não precisam se preocu-
par em trocar a CNH. A

mudança ocorrerá na re-

novação ou expedição

da segunda via. Todos os
meses, o Detran Paraná

emite cerca de 100 mil

CNHs.

07

Governo libera 45,3 milhões para 27 municípios

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail protestouvafiterra.com hr

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

iencionados de
lacic

Devedor: TEOFILO KUSIANSKI
CPF: 981.226.579-15
Endereço: LINHA TAQUARI, CRUZ MACHADO - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N° Protocolo: 6,813

Devedor: BERNADETE F.RDE ALMEIDA RUBBO
CPF: 937.710.299-53
Endereço: NOVA CONCÓRDIA, CRUZ MACHADO - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA

5 Protocolo: 6,819

Devedor: JAIR LUÍS DE SÁ
CPF: 392.423.669-00
Endereço: RUA ALEXANDRE SCHLEMM 965 UNIÃO DA
VITORIA- PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N9 Protocolo: 6,935

Devedor: NELSON ANTÓNIO ROGAL
CPF: 66085845987
Endereço: R PROF CLETO 82184600.000, U DA VITORIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
NS Protocolo: 6,959

Prazo para Pagamento até 12/05/2017

E, por não terem sido encontrados os respectivos
responsáveis, pelo presente, os intimo para todos os fins de
direito, e. ao mesmo tempo os cientifico, de que se náo forem
atendidos no prazo legal, serão lavrados os respectivos
protestos.

União da Vitória 10 de Maio de 201 7

cínios do Estado in i c i em os
procedimentos legais para
o f inanciamento de pouco
mais de R$4,5 mi lhões j u n -
to à Fomento Paraná. O
chefe da Casa Civil Valdir
Rossom fez a entrega das li-
berações aos prefeitos, j u n -
tamente com o governa-
dor.

"O Paraná tem hoje a
melhor situação fiscal e fi-
n a n c e i r a do Brasi l . E isso se
deve ao a j u s t e f iscal e ou-
t ras medidas que tivemos
a coragem de adotar na ho-
ra certA». disse o governa-
dor.

R i c h a t ambém a d i a n -
tou que o orçamento deste
ano prevê RS 8 bilhões em
inves t imentos nos m u n i -
cípios . "Sou um governa-
uor m u n i c i p a l i s t a . Pui pre-
f e i t o e meu pai começou
sua carre i ra também como
prefe i to , em Londrina. Por
isso conheço a d i f icu lda-
des de vocês", explicou

Já Rossom voltou a
a f i r m a r que a Casa Civ i l
quer audiências públrcas
em todas as cidades que es-
tão recebendo obras ou re-

cursos através da Paraná
ou de emendas dos depu-
tados estaduais. E que em
breve os prefeitos recebe-
rão car t i lhas com as orien-
tações de como elas devem
ser real izadas.

'"Queremos transpa-
rência nas ações do gover-
no. P. a melhor forma para
isso são as audiências pú-
blicas. Nosso objet ivo é
que a população a j u d e a de-
t e rmina r as obras prioritá-
rias e também possa fisca-
lizá-las", explicou o secre-
tário.

Qual idade de vida - A
maioria dos prefei tos deve
i n v e s t i r os recursos em
obras de i n f r a e s t r u t u r a , co-
mo reforma de espaços pú-
blicos, saneamento ou as-
fa l to .

É o caso do prefe i to
Roberto justus, de Guara-
tuba , que pretende t rans-
f o r m a r três quadras poli-
esportivas da cidade l i to-
rânea em centros de recre-
ação e espaço c u l t u r a l ,
além da recuperação de ru-
as e avenidas de bairros ma-
is afastados. "Somos mui-
to gratos pela atenção do
governo. Jamais tivemos is-
so no passado", garant iu o
prefe i to , que também pre-
side a Associação dos Mu-

nicípios do Litoral do Para- n i s t r a t i v o da c i d a d e
na (AML1PA). Já em (Joioeré. também no

Em Paranavaí , região Noroeste, os recursos se-
Noroestc, segundo o pré- rão u t i l i zados na pavimen-
feito Carlos Henrique Ros- tacão das ruas e avenidas
satn r.omes. o K . I q , os ré- dos bairros Pr imavera , Uni-
cursos serão empregados versi táno e do d i s t r i t o de
na construção de acesso pá- laracatiá.
rã três c o n j u n t o s residen-
c ia i s , onde residem cinco
mil pessoas. E ainda na im-
plantação de asfa l to nas ru-
as do novo centro aclmi-

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N? 363/2017 - 10 DE
MAIO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Cargo Comissionado.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1» - EXONERAR a pedido, a partir desta data. WELITON
CORREIA, portador da C.l.R.G. n? 5460709 SESP PR e do
CPF ne 063.968.829-22, do Cargo de COORDENADOR DE
ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO, nomeado através do Ato
n° 325/2016 de 04 de julho de 2016.

Art. 25 - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir
desta data, revogadas a disposições em contrário.

União da Vitória, 10 de Maio de 2017.

HILTON SANTIN ROVEDA
Presidente

CISVALI

Publique-se e Registre-se.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA
COMARCA DE PORTO UNIÃO

1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS
DE TÍTULOS DE PORTO UNIÃO/SC

PAULO MARTINS DE SOUZA - Tabelião Interino
Marcos Roberto Tesseroli - Tabelião Substituto
Rua Prudente de Morais, 06 - CEP 89.400-000

Porto União - SC
Tel./Fax (42) 3522 -4157

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por não terem sido encontrados pessoalmente nos
endereços a mim fornecidos ou recusaram-se a tomar ciência
faço saber aos que interessar que o presente EDITAL virem ou
dele tiverem conhecimento, que deram entrada neste Ofício
para serem protestados contra os responsáveis, apôs
decorrido o prazo de 03 (três) dias. os títulos com as seguintes
características:

60363 - Sacado : ZEBU GRILL RESTAURANTE E
LANCHONETE LTDA
C.N.RJ./C.PF: 27.307.319/0001-10
Endereço : Rua Coronel Belarmino 68 comercial, centro
Porto União/SC - Cep: 89400-000
Título nç 00000005 Espécie
Duplicata de Venda Mercantil por Indicação
Vencimento 24/04/2017 Valor RS583.40
Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto: Normal
Credor: UNICRED UNIÃO

Para pagamento dia 12/05/2017 - Valor do Título RS 583.40 +
Juros RS 3.69 i Emolumentos RS 66.00 Total = R$ 653.09.Para
pagamento dia 15/05/2017 - Valor do Título R$ 583,40 - Juros
R$ 4,27 + Emolumentos RS 66,00 Total = R$ 653,67.Para
pagamento dia 16/05/2017 - Valor do Título R$ 583.40 + Juros
R$ 4,47 + Emolumentos RS 66.00 Total= RS 653,87.

Edital afixado em: 11 /05/2017
Porto União, 11 de maio de 2017.

Tânia Fátima de Souza

Assine O Iguassu. 3524-2363
Apenas R$ 261,00 ao ano.


